
Kopie souhlasí s originálem dle čl. 4 odst. 5 Směrnice rektora č. 33R/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 
       
 
 

 
 

Protokol o hodnocení 
Diplomové práce 

Název práce: Sociální média ve výtvarné výchově 

Práci předložila studentka: Jana Šnajdrová    

Studijní obor: KOMPLET / Učitelství výtvarné výchovy pro střední školy a ZUŠ 

Posudek vedoucího práce: MgA. et MgA. Aleš Zapletal, Ph.D. 

 

 
 
 
1. Cíl práce  
Hlavním cílem magisterské práce bylo navržení vyučovacích hodin, které aplikují využití 
sociálních sítí. Autorka tyto návrhy testuje v hodinách a zkoumá dopady nových médií v praxi. 
Své poznatky se studentka rozhodla prezentovat v sérii videí, které následně umisťuje na 
sociální sítě. Tyto své plány autorka naplnila. 

 
 

2. Obsahové zpracování  
Předkládaná řešení jsou originální a náročná. Všechny povinné součásti diplomové práce jsou 
obsaženy vyváženě. 
 
 
3. Charakteristika a hodnocení formy, technické i řemeslné složky práce 
Text je po formální stránce v pořádku. Praktická část (série videí) je zvládnutá, autorka se 
naučila pracovat s natáčecí technikou i postprodukcí. 
 
 
4. Formální náležitosti 
Jazykový projev, citace, grafická úprava a další formální náležitosti odpovídají běžné úrovni 
magisterských prací. 
 
 
 

Katedra výtvarné výchovy a kultury 

Klatovská 51, 301 00  Plzeň 

Tel.: 377 636 493, 377 636 471 

e-mail: suromar@kvk.zcu.cz 

 

https://portal.zcu.cz/portal/studium/prohlizeni.html?pc_phs=-2121444242&pc_mode=view&pc_windowid=635215&_csrf=9bf6ac8f-55df-47bf-a123-35073474c233&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=AAAAAQAGNjM1MjE1EwEAAAABAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0NzcxODEzAAAAAA**&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXfeAA5icm93c2VyRmFrdWx0YQAAAAEAA0ZQRQALYnJvd3Nlck9ib3IAAAABAAQzOTA3AApicm93c2VyUm9rAAAAAQAEMjAyMgAQcHJvaGxpemVuaUFjdGlvbgAAAAEAPmN6LnpjdS5zdGFnLnBvcnRsZXRzMTY4LnByb2hsaXplbmkuYnJvd3Nlci5Ccm93c2VyU2VhcmNoQWN0aW9uAA1icm93c2VyU2VhcmNoAAAAAQAKc2VhcmNoT2JvcgAOYnJvd3NlclByb2dyYW0AAAABAAQxNjkxAAdfX0VPRl9f&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_rO0ABXctAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0NzcxODEzAAdfX0VPRl9f#prohlizeniSearchResult


Kopie souhlasí s originálem dle čl. 4 odst. 5 Směrnice rektora č. 33R/2017 
 

5. Původnost práce  
Hodnocené dílo prošlo databází Theses v modulu IS/STAG  

 

 
 Datum kontroly: 04.05.2023 08:32:32 
  Datum posouzení:25.5.2023 
 Počet podobných dokumentů: 2 
 Nejvyšší míra podobnosti: 1% 

 
 

6. Stručný komentář hodnotitele  
Studentka předvedla komplexní výkon zahrnující shromažďování teoretických informací o 
využití soc. sítí ve výtvarné výchově a navrhování nových postupů při takovéto výuce. Tyto 
postupy v praxi prováděla a následně analyzovala. Své poznatky dále inovativním způsobem 
prezentovala ve videích, které jsou navrženy tak, aby z nich v budoucnu mohli čerpat další 
učitelé. Videa jsou totiž dohledatelná v samostatném Youtube kanálu, který autorka 
vytvořila. Nejvíce na tomto robustním celku oceňuji návrhy vyučovacích hodin (jejich 
nápaditost) a zmíněnou dotaženost a provázanost všech úkonů. 
 
 
7. Otázky a připomínky na autora práce k bližšímu vysvětlení při obhajobě  
Jak byste reagovala na rodiče, který by byl nespokojený s tím, že ve škole s žáky používáte 
sociální sítě? Argumentoval by tím, že „už tak ti mladí nedělají nic jiného, než že čumí do 
mobilu“.  
 
 
8. Navrhovaná známka 
Výborně. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum:   30. 5. 2023                                              Podpis: Titul, jméno, příjmení 
 


